
Obsah

Pár slov na úvod------------------------------------------------------------ 9

Prolog: Vzhůru do Rady!----------------------------------------- 13
Šest žalobcu -------------------------------------------------------------- 13
Jak se stát radním-----------------------------------------   14

Soudní anabáze: Odvolaní č. 1---------------------------------  19
Špidlova politická prasárna--------------------------------------------- 19
Rozsudek Mestského soudu v Praze-----------------------------------20
Ostudná justice aneb Hlava 22 na český způsob--------------------- 21
Česká televize manipulující a cenzurující---------------------------- 27
Proč jsme vyhráli----------------------------------------------------------28
Rozhodnutí předsedy vlády---------------------------------------------29
Informační blokáda------------------------------------------------------ 32

Odbočka č. 1: Poprava ve Sněmovně--------------------------- 35
Příčina konfliktu----------------------------------------------------------35
Poprava v přímém přenosu----------------------------------------------36
Tlustý: Slavnostní poprava podezřelého-------------------------------38
Langerova prorocká slova-----------------------------------------------40
Poslanecké panoptikum------------------------------------------------- 41
Přestřelka v Poslanecké sněmovně-------------------------------------46
Špidlův rok dlouhých nožů----------------------------------------------48
Šest statečných-------------------------------------------------------------49
Když vládne aSociální demokracie------------------------------------ 52
Křečkova vyšetřovací komise------------------------------------------ 54
Výpověď Vladimíra Železného před vyšetřovací komisí---------- 56

209



Likvidace Železného----------------------------------------------------- 80
Arbitráž o TV Nova: selhání státu i médií-------------------------- 82
Gross pošťákem, stejně jako Špidla------------------------------------86

Soudní anabáze: Odvolání č. 2---------------------------------- 89
Dokonalý Kocourkov---------------------------------------------------- 89
Dopis předsedovi vlády Janu Fischerovi------------------------------ 90
Od Mackové k Mackové-------------------------------------------------94
Od Foltána k Foltánovi-------------------------------------------------- 95
Otázky pro Českou televizi----------------------------------------------96

Odbočka č. 2: Arbitráž ve věci TV3----------------------------99
Vítězná arbitráž s lucemburskou společností EM V------------------99
Arbitrážní nákaza------------------------------------------------------- 100
Rychetského stopa------------------------------------------------------- 101
Další selhání České televize--------------------------------------------103

Soudní anabáze: Odvolání č. 2 - rozsudek------------------- 107
Fischer nepochopil princip právního státu------------------------- 107
Premiér Nečas ukončil kauzu odvolání členů RRTV 
z roku 2003 --------------- ----------------------------------------------  108
Seznamte se! Špidla a Fischer, političtí zločinci--------------------109

Odbočka č. 3: Exkurze do historie TV Nova--------------- 113
Ani obutá, ani bosá----------------------------------------------------- 113
Televize pro 21. století - podvod, nebo naivita?--------------------116
Licenční podmínka č. 17------------------------------------------------ 118
Klinkhammer a Vávra v akci------------------------------------------ 120
Zbastlená televize------------------------------------------------------- 122
Železného geniální tah-------------------------------------------------- 125
Odbočka z odbočky: Vzbouření na Kavčích horách----------------127
Ostří hošizPPF----------------------------------------------------------131
Mají Češi ve své zemi nějaka práva?----------------------------------134
Příběh téměř zpravodajský aneb Jak přijít k 10 miliardám------136

210



Klíčový „důkaz“----------------------------------------------------------138
Lauderovy podnikatelské metody------------------------------------- 141
Moje troška na barikádu v rámci Štěpánkovy Války 
o Novu---------------------------------------------------------------------144

Soudní anabáze: Spor o náhradu škody--------------------- 147
Horký brambor-----------------------------------------------------------147
Píšu soudu---------------------------------------------------------------- 148
Píšu Radě----------------------------------------------------------------- 151
Rozsudek č. 1 ve věci o náhrady škody-------------------------------152
Stát má zaplatit miliony-------------------------------------------------154
Stát se znovu odvolal---------------------------------------------------- 155
Za Jiřím Novotným----------------------------------------------------- 159

Odbočka č. 4: Návrat do RRTV v roce 2018?--------------- 161
Neff o Štěpánkovi--------------------------------------------------------161
Jak to bylo doopravdy?-------------------------------------------------- 162
Naši novináři a nezajímavé příběhy----------------------------------163
Štvanice jako pracovní metoda ČT----------------------------------- 165
Otázky pro Erika Taberyho--------------------------------------------167
Dopis předsedovi poslaneckého klubu ANO------------------------ 169
Česká televize a dvojí metr na bezvýznamnost---------------------170

Soudní anabáze: Spor o náhradu škody 
- rozsudek----------------------------------------------------------171
Promlčení----------------------------------------------------------------- 171
Nový důkaz aneb ČSSZ vstupuje do hry---------------------------- 172
Moje vyjádření pro soud------------------------------------------------173
Dopis Radě pro vysílání------------------------------------------------180
Rozsudek č. 2 ve věci náhrady škody---------------------------------183
S péčí řádného hospodáře. Opravdu?---------------------------------183
Petr Štěpánek o věci staré 17 let: Špidla, Křeček, TV Nova.
Blíží se rozhodnutí------------------------------------------------------ 185
Hromádka peněz a Rada na baterky----------------------------------188

211



Dopis předsedovi Volebního výboru--------------------------------- 191
Co se vleče, neuteče----------------------------------------------------- 192
Poslední rozsudek------------------------------------------------------- 194
Kde jsi 18 let byla, Česká televize?------------------------------------ 196
Dopis od Úřadu RRTV------------------------------------------------- 197
18 let, 6590 dní-----------------------------------------------------------198

Osoby a obsazení-------------------------------------------------201
Složení RRTV ke dni 2. 4. 2003 --------------------------------------- 201
Kdo za to může?--------------------------------------------------------- 202
Poděkování---------------------------------------------------------------203
Trestní oznámení------------------------------------------------------- 203

Post scriptum----------------------------------------------------------------- 207

212


